
Nowa siedziba Parku

Nadgoplański Park Tysiąclecia zaprasza do nowej siedziby

Morze Polaków (Mare Polonorum) - tak jezioro Gopło nazywał wielki historyk, kronikarz i geograf Jan
Długosz. Widok na ten akwen rozciąga się z tarasu zabytkowego pałacyku przy Mysiej Wieży w
Kruszwicy (w powiecie inowrocławskim), zmodernizowanego i zaadaptowanego na nową siedzibę
Nadgoplańskiego Parku Tysiąclecia.

- Przeprowadzona z sukcesem inwestycja pozwoli edukatorom Nadgoplańskiego Parku Tysiąclecia na
prowadzenie zajęć w komfortowych warunkach, a zakupiony sprzęt umożliwi przekazywanie wiedzy z
wykorzystaniem nowoczesnych technologii, co szczególnie docenią dzieci i młodzież. Zdobyte
informacje przyczynią się do kształtowania podstaw proekologicznych zarówno wśród dzieci, jak i osób
dorosłych. Samorząd województwa z satysfakcją wspiera realizację projektów służących zachowaniu
unikatowych walorów przyrodniczych i dziedzictwa kulturowego naszego regionu  - podkreśla
marszałek województwa Piotr Całbecki.

W ramach inwestycji istniejący budynek pałacyku przy Mysiej Wieży w Kruszwicy przeszedł gruntowną
modernizację i termomodernizację. Dobudowana została nowa część (parter i pierwsze piętro), w
której znalazły się między innymi podzielona na sekcje ekspozycja przyrodniczo-historyczna oraz sale
wykładowa i multimedialna. W nowych salach zaaranżowano wystawę przyrodniczo-historyczną, na
której będzie można zobaczyć m.in. dyby z Mysiej Wieży oraz księgi Samuela Pufendorfa z 1694 roku.
Ekspozycja ma charakter interaktywny. Za sprawą nowoczesnego sprzętu będzie można wirtualnie
,,przebrać się” w stroje z epoki średniowiecza, przeczytać wirtualny komiks o królu Popielu czy
zbudować Mysią Wieżę z ogromnych klocków. Do nowych pomieszczeń trafił wysokiej klasy sprzęt
edukacyjny. W ramach działalności parku planowane są wystawy tematycznie związane z miastem,
np. z winiarnią czy zakładami olejarskimi. W nowej siedzibie parku organizowane będą zajęcia z
edukacji ekologicznej. Planuje się, że rocznie takie lekcje zostaną przeprowadzone dla co najmniej 2
tysięcy dzieci, młodzieży i dorosłych.

Częścią całej inwestycji jest również zarybienie Gopła, poprzez wpuszczenie do największego
naturalnego jeziora w naszym regionie narybku suma europejskiego, które zostanie zrealizowane do
końca tego roku.

 

W Kujawsko-Pomorskiem działa 10 parków krajobrazowych:

Wdecki Park Krajobrazowy zobacz
Brodnicki Park Krajobrazowy zobacz
Gostynińsko-Włocławski Park Krajobrazowy zobacz
Górznieńsko-Lidzbarski Park Krajobrazowy zobacz

https://kujawsko-pomorskie.travel/pl/aktualnosci/nowa-siedziba-parku
http://www.parki.kujawsko-pomorskie.pl/wpk
http://www.parki.kujawsko-pomorskie.pl/bpk
http://www.parki.kujawsko-pomorskie.pl/gwpk
http://www.parki.kujawsko-pomorskie.pl/glpk


Krajeński Park Krajobrazowy zobacz
Nadgoplański Park Tysiąclecia zobacz
Tucholski Park Krajobrazowy zobacz
Zespół Parków Krajobrazowych nad Dolną Wisłą zobacz (dawna nazwa Zespół Parków
Krajobrazowych Chełmińskiego i Nadwiślańskiego), w skład którego wchodzą trzy parki:
- Chełmiński Park Krajobrazowy,
- Nadwiślański Park Krajobrazowy,
- Park Krajobrazowy Góry Łosiowe.

 

źródło: Biuro Prasowe Urzędu Marszałkowskiego

 

http://www.parki.kujawsko-pomorskie.pl/kpk
http://www.parki.kujawsko-pomorskie.pl/npt
http://www.parki.kujawsko-pomorskie.pl/tpk
http://www.parki.kujawsko-pomorskie.pl/zpkndw
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